Dehnungsmessstreifen
und Zubehör
54 Dehnungsmessstreifen und Zubehör
DMS der Serie GDMS der Serie G
DMS für den Bau von Messgrößenaufnehmern
Nennwiderstand 120 Ω und 350 Ω verfügbar
Trägermaterial: Glasfaserverstärktes Phenolharz
Messgittermaterial: Konstantan

siehe Seite 20
Abbildungen in natürlicher Größe
(Angabe: Gitterlänge in mm)
Inhalt je Packung 10 Stück
0,6 1,5 3 6 10
1,5 3 6
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp.
Messgitter Messgitter-
träger
Stahl Aluminium Sonstige Ω a b c d V
1-LG1x-0,6/120# 120 0,6 1,4 5   3,2 1,5 LS 7
1-LG1x-1,5/120 120 1,5 1,2 6,5 4,7 2,5 LS 7
1-LG11-3/120 1-LG1x-3/120 120 3 1,4 8,5 4,5 4 LS 7
1-LG11-6/120 1-LG1x-6/120 120 6 2,8 13 6,3 8 LS 5
1-LG11-10/120 1-LG1x-10/120 120 10 4,9 18,5 9,5 13 LS 5
1-LG11-3/350 1-LG1x-3/350 350 3 1,5 8,5 4,5 7 LS 7
1-LG11-6/350 1-LG13-6/350 1-LG1x-6/350 350 6 2,9 13 6 14 LS 5
1-LG11-10/350 1-LG1x-10/350 350 10  5,0 18,5 9,5 23 LS 5
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp.
Messgitter Messgitter-
träger
Stahl Aluminium Sonstige Ω a b c d V
1-XG1x-1,5/120 120 1,5 1,5 10,3 5,7 3 LS 5
1-XG11-3/120 1-XG1x-3/120 120 3 3,0 14,5 7,5 6 LS 4
1-XG11-6/120 1-XG1x-6/120 120 6 6,0 23,5 11 12 LS 5
1-XG11-3/350           1-XG13-3/350 1-XG1x-3/350 350 3 3,0 14,4 7,3 10 LS 4
1-XG11-6/350 1-XG1x-6/350 350 6 6,0 23,3 10,5 20 LS 5
# = nur in den Temperaturgang-Anpassungen ferritischer Stahl, austenitischer Stahl und Aluminium erhältlich
Dehnungsmessstreifen und Zubehör 57
XG21
Scher-/Tosions-Halbbrücke

Inhalt je Packung 5 Stück
3
6
1.5
DMS / Serie G mit 2 Messgittern
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp.
Messgitter Messgitter-
träger
Stahl Aluminium Sonstige Ω a      b1    b2 c d V
1-XG2x-1,5/120 120 1,5   1,9 2,5 7,6   6,3 2,5 LS 7
1-XG2x-3/120 120 3     4,3 5,3 11,2 9,5 6 LS 5
1-XG2x-6/120 120 6      8 10     17,5      12,7            11                LS4
1-XG21-3/350 1-XG2x-3/350 350 3       4 5,3 11,2 9,5 10 LS4
1-XG21-6/350 1-XG2x-6/350 350 6     7,8 10 17,5 12,7 19 LS 5